پھر آپ کسی کام کے سلسلے میں فقیر والی کے نزدیک R-110/6 میں آئے تو یہاں کے زمینداروں نے آپ کو مجبور کر کے یہاں خطیب و امام رکھ لیا۔ یہاں قیام کے دوران آپ لوگوں کی جہالت اور شریعت سے عدم واقفیت کو دیکھ کر بہت تڑپتے رہتے، یہاں تک کہ آپ کے دل میں ایک دینی ادارہ قائم کرنے کا جذبہ موجزن ہوا۔ چنانچہ آپ نے ۷ ذی الحجہ ۱۳۵۶ھ بمطابق ۱۸ فروری ۱۹۳۷ء کو فقیر والی میں ایک اجتماع منعقد کیا جس میں امیر شریعت حضرت مولانا سید عطا اللہ شاہ بخاریؒ، شیخ الفیض حضرت مولانا احمد علی لاہوریؒ، رئیس الاحرار حضرت مولانا حبیب الرحمن لدھیانویؒ شریک ہوئے انہوں نے مدرسہ کی سنگ بنیاد رکھی۔

آپ کی طبیعت خراب رہنے لگی، مگر اس دوران ۱۸ مارچ ۱۹۸۰ء میں ۱۱۰ افراد کے قافلے کی قیادت کرتے ہوئے دارالعلوم دیوبند کے صد سالہ اجلاس میں شرکت کے لئے ہندوستان تشریف لے گئے۔ واپسی پر آپ کی طبیعت بہت زیادہ خراب ہو گئی۔ بالآخر یہ مہتاب نور ۸ برس قرآن و سنت اور توحید کی ضیاء شکر کرنے کے بعد ۱۸ ربیع الثانی ۱۴۰۱ھ بمطابق ۲۳ فروری ۱۹۸۱ء کو ہمیشہ ہمیشہ کے لئے اٹن کے پار غروب ہو گیا۔ انسا للہ وانسا البہ راجعون۔ ان کی وفات کے بعد ادارہ کی مجلس شوریٰ نے ان کے صاحبزادے مولانا محمد قاسم قاسمی کو مہتمم نامزد کیا۔